

کارشناس سیاسی آذری: سیاست مدبرانه ایران موجب انزوای هرچه بیشتر آمریکا می‌شود

مشکل آمریکا در خصوص ایران مسائل مرتبط با برنامه هسته‌ای این کشور نیست و از این مسئله نشات می‌گیرد که سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران با سیاست‌های مورد نظر آمریکا در منطقه همگام نیست

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : يك کارشناس سیاسی و استاد دانشگاه در باکو با اشاره به بهانه جویی های آمریکا در قبال برنامه هسته ای ایران و بیانیه تهران گفت: سیاست مدبرانه و توام با تمکین جمهوری اسلامی ایران موجب انزوای هرچه بیشتر آمریکا در عرصه سیاست جهانی می شود. محرم ذوالفقاری، کارشناس و استاد تاریخ در باکو در گفت و گو با ایرنا درخصوص واکنش های آمریکا به توافق سه جانبه ایران، ترکیه و برزیل گفت: مشکل آمریکا در خصوص ایران مسائل مرتبط با برنامه هسته ای این کشور نیست و از این مسئله نشات می گیرد که سیاست های جمهوری اسلامی ایران با سیاست های مورد نظر آمریکا در منطقه همگام نیست.

به گفته وی این وضعیت موجب شکسته شدن هژمونی و اقتدار آمریکا در سطح جهان شده است و این کشور در راستای مقابله با این وضعیت، سیاست فشار علیه ایران را پیش گرفته و تلاش می کند که دیگر کشورها را در این خصوص با خود همگام کند.

این کارشناس سیاسی با اشاره به اینکه آمریکا در سالهای اخیر برای نشان دادن اقتدار خود در منطقه اقدام به اشغال افغانستان و عراق کرد، گفت: دولتمردان آمریکا چون در مقابل ایران از چنین موقعیتی برخوردار نبوده و توان دست زدن به چنین اقدامی را ندارند، به راه های فرسایشی برای ایجاد فشار به ایران متوسل شده اند تا از دید خود به صورت تدریجی این کشور را به خواسته های خود نزدیک کرده و با سیاست های منطقه ای خود همگام سازند.

وی افزود: همه این مسائل و اظهارات مقامات آمریکایی در خصوص اینکه از بیانیه تهران قانع نشده اند، فقط از همین سیاست توسعه طلبی آمریکا نشات می گیرد، چرا که ایران يك کشور مستقل و دارای برنامه مستقل هسته ای است و از این برنامه در جهت دست یافتن به انرژی صلح آمیز هسته ای استفاده می کند.

وی افزود: این مسئله همانطوری که رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه هم در سخنان اخیر خود اظهار کرد، کاملا روشن است. این استاد تاریخ و مولف کتاب های تاریخی در باکو با اشاره به سوابق رابطه میان آمریکا و ایران گفت: با متلاشی شدن رژیم شاه در برابر انقلاب اسلامی ایران، آمریکا مهمترین متفق خود را در منطقه از دست داده و به جای متفق قبلی وی جمهوری اسلامی ایران ایجاد شده است که با رژیم اسرائیل به عنوان اصلی ترین متفق آمریکا در منطقه میانه ندارد. این فعال سیاسی اجتماعی با اشاره به اینکه آمریکا در منطقه خاورمیانه دارای نگرانی هایی است، گفت: این کشور برای رفع نگرانی های خود در خاورمیانه برنامه هایی نیز برای این منطقه دارد که در این میان ایران و مقداری هم سوریه، با این برنامه ها موافق نیستند و آمریکا که کشور قدرتمندی مثل ایران را مانع برنامه خاورمیانه ای خود می بیند، از هر نظر در جهت ایجاد فشار به این کشور است.

از دید وی در این راستا آمریکا که با شکست اقتدار و نفوذ خود در منطقه نیز مواجه شده است، طبیعی است که بر حاکمیت فعلی ایران فشار بیاورد و این فشارها از سه دهه قبل شروع و هر بار با شکل و بهانه جدید نمایان شده است.

ذوالفقاری، تاکید کرد، هرچند که در این بین آمریکا به بهانه جویی های خود علیه ایران ادامه خواهد داد ولی مسئولان و تصمیم گیران ایران نیز با حرکات سنجیده خود می توانند زمینه این بهانه جویی ها را از گرفته و آمریکا را در این عرصه با ناکامی مواجه کنند.

وی افزود: سیاست توام با تمکین و درایت ایران در مواجهه با بهانه های آمریکا همانند همین بیانیه تهران، موجب می شود که آمریکا در عرصه سیاست بین المللی منزوی شود. این کارشناس که درعین حال رییس مرکز تحقیقات نظارت های اجتماعی در جمهوری آذربایجان است، برنامه هسته ای صلح آمیز جمهوری اسلامی ایران را اقدامی مدبرانه در راستای دستیابی به منابع انرژی پاک توصیف کرد و گفت: موفقیت این برنامه علاوه بر خود ایران در کشورهای منطقه نیز می تواند تأثیرات سازنده ای داشته باشد.

به گفته وی با فراهم شدن زیرساخت فنی مستحکم و اصولی برای این برنامه ، از نظر زیست محیطی و کاهش آلاینده ها در منطقه تأثیرات مثبت ایجاد شده و به موازات آن زمینه تبادل تجربیات و همکاری های منطقه ای در استفاده از این منبع انرژی فراهم می شود.

وی در ارتباط با امکان موفقیت تلاش های آمریکا در اعمال تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: از دید من منافع آمریکا و کشورهای غربی در این چهارچوب خیلی هم جهت نیست و در حالی که آمریکا به دنبال اهداف خود در این برنامه است، کشورهای غربی عمدتا به روابط با ایران علاقه مند هستند و ترکیه نیز به عنوان يك کشور دوست آمریکا ،

عملا در این مسئله به ایران نزدیک است.

از دید این کارشناس تداوم سیاست مدبرانه ایران، خواهد توانست به تنها شدن آمریکا در این مسئله بیانجامد.

پایان پیام.